
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 007/2023

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
TORRE ALTA ENGENHARIA LTDA. Perfazendo o valor
total de R$ 1.582.770,78 (um milhão, quinhentos e oitenta e
dois mil, setecentos e setenta reais e setenta e oito centavos).
Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo
Licitatório 082/2023, referente a escolha da proposta mais
vantajosa para contratação de empresa especializada para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO
ALMOXARIFADO CENTRAL E SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E CONFORME MEMORIAL DE
CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO..
 
Borda da Mata/MG, 28 de abril de 2023.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal
 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
082/2023 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame,
para todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata/MG, 28 de abril de 2023.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:7CCFEEAC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 02/05/2023. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros sábado, 29 de abril de 2023 – 3 
ADJuDicAÇÃo e HoMoLoGAÇÃo - 

concorrÊnciA nº 007/2023.ADJuDicAÇÃo
ADJuDico o objeto desta licitação a(s) empresa(s): Torre ALTA 
enGenHAriA LTDA. perfazendo o valor total de r$ 1.582.770,78 
(um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, setecentos e setenta reais e 
setenta e oito centavos).Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) 
no processo Licitatório 082/2023, referente a escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa especializada para contratação 
de empresa especializada para execução da construção do almoxarifado 
central e sede da secretaria municipal de desenvolvimento e assistên-
cia social, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos 
necessários e conforme memorial de cálculo, planilha orçamentária, 
cronograma físico financeiro e projeto..

Borda da Mata/MG, 28 de abril de 2023.
Afonso raimundo de souza

prefeito Municipal

HoMoLoGAÇÃo
Tendo em vista o que consta nos autos do processo Licitatório 082/2023 
e diante do resultado apresentado pela comissão permanente de Lici-
tação, HoMoLoGo o presente certame, para todos os efeitos previs-
tos em Lei.

Borda da Mata/MG, 28 de abril de 2023.
Afonso raimundo de souza

prefeito Municipal

ADJuDicAÇÃo e HoMoLoGAÇÃo - 
concorrÊciA nº 003/2023.ADJuDicAÇÃo

ADJuDico o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
LuZ ForTe consTrucoes eLeTricAs LTDA. perfazendo o 
valor total de r$ 107.755,75 (cento e sete mil, setecentos e cinquenta e 
cinco reais e setenta e cinco centavos). empresa(s) essa(s) devidamente 
classificada(s) no Processo Licitatório 052/2023, referente a escolha 
da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada 
para contratação de empresa especializada para execução de ilumina-
ção em estrada rural do santo cruzeiro, com fornecimento de mão de 
obra, materiais, equipamentos necessários e conforme memorial de cál-
culo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto.

Borda da Mata/MG, 28 de abril de 2023.
Afonso raimundo de souza

prefeito Municipal

HoMoLoGAÇÃo
Tendo em vista o que consta nos autos do processo Licitatório 052/2023 
e diante do resultado apresentado pela comissão permanente de Lici-
tação, HoMoLoGo o presente certame, para todos os efeitos previs-
tos em Lei.

Borda da Mata/MG, 28 de abril de 2023.
Afonso raimundo de souza

prefeito Municipal
16 cm -28 1783360 - 1

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023
 informo que a licitação na modalidade concorrÊnciA, cujo objeto 
da presente licitação é a execução da construção da praça do bairro 
barro amarelo, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipa-
mentos necessários e conforme memorial de cálculo, planilha orçamen-
tária, cronograma físico financeiro e projeto, foi deserta.

Borda da Mata/MG, 24 de abril de 2023.
Diego de Andrade

presidente cpL
2 cm -28 1783405 - 1

Brasília de Minas

Prefeitura Municipal
 PROC. 087/19 - CRED. 01/19

 extrato de contrato - contratação de empresa para prestação de ser-
viços médicos clínicos em diversas especialidades, sendo consultas, 
exames e plantões, para atendimento aos usuários do centro de Aten-
ção psicossocial - cAps i, centro de Atenção psicossocial álcool e 
outras Drogas - cAps AD iii, sistema Único de saúde – sus e outros 
órgãos ou setores que compõe o sistema de saúde do Município de 
Brasília de Minas. contr.: r&r saúde e segurança do Trabalho Ltda/
AB Medicina Ltda/ santos e serviços Médicos Ltda/serviços Médicos 
neves e Magalhaes Ltda-Me/M&D sociedade Médica Ltda. Vigência: 
30/06/2024.
 proc. 47/23 - Disp. 09/23 - Aquisição de reagentes para a agência 
transfusional para atender a demanda do HMss. contr.: central de 
Artigos p/ Laboratório Ltda. V. total: r$ 3.428,00/ comercial supri-
mentos ribeiro Ltda. V. Total: r$ 1.225,00. Vigencia: 17/04/2024 - 
scan Diagnóstica industria e comercio Ltda. V. Total: r$ 6.300,00. 
Vigência: 27/04/2024.
 proc. 18/23 - pe 08/23 - registro de preços para aquisição de insu-
mos para central de diluição e saneantes do HMss. contr.: cirúrgica 
norte Brasil produtos Hosp. Ltda. V. total: r$ 2.280,00. Vigência: 
19/04/2024 - Dn Distribuição de prod. Med. e consultoria Ltda. V. 
Total: r$ 1.250,00/ equipa Mais comercio de prod. e correlatos Far-
macêuticos Ltda. V. Total: r$ 49.605,00. Vigência: 11/04/2024 - Fast 
clean Distrib. Ltda. V. Total: r$ 4.000,00/Miramed Ltda. V. Total: r$ 
25.970,00. Vigencia: 12/04/2024 - natalia Distrib. Ltda. V. Total: r$ 
2.700,00. Vigência: 14/04/2024.
 proc. 43/23- Disp. 08/23 - contratação de empresa para manutenção 
corretiva em aparelhos eletrônicos. V. total: r$ 17.000,00. Vigência: 
27/04/2024.
 1º ADiTiVo A ATA 79/22 - proc. 105/22 - pp 054/2020 - extrato 
de aditivo - registro de preços para aquisição de material de limpeza, 
desinfecção e descartável. contr.: Fast clean Distrib. Ltda. Valor: r$ 
10.220,65.
 1º ADiTiVo A ATA 84/22 - proc. 107/22 - pp 056/2020 - registro 
de preços para aquisição de material de expediente. contr.: comercial 
e papelaria paraíba Ltda-Me. Valor: r$ 36.349,20.
 1º ADiTiVo A ATA 64/22 e A ATA 062/2022 - proc. 94/22 - pp 
046/2020 - registro de preços para aquisição Medicamentos. con-
tratadas respectivamente.: Acácia comercio de Medicamentos eireli. 
Valor: r$ 13.065,00/pouso Farma Hospitalar Ltda-epp. V. Total: r$ 
8.074,00.
 1º ADiTiVo A ATA 95/22 - proc. 114/22 - pp 061/2020 - registro de 
preços para aquisição Medicamentos. contratada.: pouso Farma Hospi-
talar Ltda-epp. V. Total: r$ 9.598,05.

10 cm -28 1783130 - 1

Brumadinho

Prefeitura Municipal
HOMOLOGAÇÃO PE 19/2023 PA 68/2023. 

objeto: contrat. empr manut. elevadores. Venc. esMArTY especiA-
LisTA eM MAnuTenÇÃo De eLeVADores, lote 01 e 02 total r$ 
14.760,00 – Avimar Barcelos prefeito

1 cm -28 1783127 - 1

RATIFICAÇÃO: INEX.: 16/2023 PA: 105/2023. 
contratação da Banda preto no Branco, a se apresentar no dia 
01/05/2023 ás 10:00 horas na festa do dia dos trabalhadores– empresa: 
AMA neGocios e eVenTos LTDA. Valor r$ 120.000,00. Avimar 
de Melo Barcelos - prefeito Municipal.

1 cm -28 1783121 - 1

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 04/23- 
HOMOLOGO O PE 04/23, PL 06/23 

rp insumos soluções químicas e outros p sMs por 12 meses. Venc. 
essencial cosméticos industria Ltda, Mastermed comercial Ltda, 
DML Distribuição Ltda, indalabor indaiá Lab Farmacêutico Ltda, 
proc9 industria Química Ltda, Biovalic comercio equip Médicos Ltda, 
Alexandre H M chamone comercio, cirurtec Hospitalar Ltda, F V p 
coelho, p&c saúde e nutrição Ltda, Medbrands comercio e Distri-
buidora Ltda, Devant care comercial Ltda, L L produtos para saúde 
Ltda, sispack Medical Ltda itens 1 6 7 87a90 93a120 122 125 127a129 
131a139 141 143 148 151 153 154cancelados itens 43 59 66 68a70 
119 124 140 144a146 149 150 152 155 156 desertos, itens 40 42 45 49 
62 73 121 123 126 130 142 147 fracassado Vlr global r$ 932.232,00 
eduardo callegari-sMs

3 cm -28 1783124 - 1

 PE 78/2022 
Aviso de reVoGAÇÃo e AposTiLAMenTo De ATA- revoga-se 
o item 18 GRAXA DE LÍTIO – Objeto: ARP de Aquisição de Lubrifi-
cantes e Materiais de Limpeza Automotiva para a secretaria de obras.
pA:293/2022, pe:78/2022, da empresa: MinAs FiAT DisTriBui-
DorA De peÇAs AuToMoTiVAs eireLi. Apostila-se o saldo do 
item 18 GrAXA De LíTio para a empresa: pirAcAiA coM proD 
eLeTro eLeTronicos LTDA. uni. r$ 3.850,00. - Avimar de Melo 
Barcelos - prefeito Municipal.

2 cm -28 1783128 - 1

ABERTURA DE PRAZO RECURSAL CP 08/2023
 pA 55/2023. objeto: ref psF piedade do paraopeba. Declarada Ven-
cedora. coWAG enGenHAriA e consTruÇÕes LTDA, valor 
r$596.973,70, clodoaldo rodrigues – pres. cpL

1 cm -28 1783118 - 1

ABERTURA DE PRAZO RECURSAL, CP 02/2023 
pA 13/2023. objeto: rp const. alambrados. Vencedora. LiciTAForT 
eMpreenDiMenTos eM consTruÇÃo ciViL LTDA, valor 
r$2.048.142,64 clodoaldo rodrigues – pres. cpL

1 cm -28 1783117 - 1

ABERTURA DE ENVELOPE DE PROPOSTAS- CP 12/2023
pA 66/2023 obj: ref. psF Marques. Data de abertura: 03/05/2023 as 
13h. Ver site: www.brumadinho.mg.gov.br – clodoaldo evangelista-
cpL

1 cm -28 1783120 - 1

 RATIFICAÇÃO: INEX. 19/2023
 pA: 113/2023. inscrição para participação no congresso Bett Brasil 
2023 – empresa: HYVe eVenTos LTDA. Valor r$ 3.825,00. Avimar 
de Melo Barcelos - prefeito Municipal.

1 cm -28 1783122 - 1

Câmara Municipal
AVISO DE PREGÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2023

Modalidade: pregão presencial nº 01/2023 – Tipo: Menor preço. A 
câmara Municipal de Brumadinho torna público que fará realizar licita-
ção na modalidade pregão presencial objetivando a contratação de ser-
viços de segurança patrimonial especializada para a câmara Municipal 
de Brumadinho. A sessão de julgamento e habilitação será conduzida 
pelo pregoeiro no dia 16 de maio de 2023, a partir das 09 horas, na sede 
da câmara Municipal. o edital completo estará disponível na internet 
no endereço www.cmbrumadinho.mg.gov.br, no link Licitações.

2 cm -28 1782742 - 1

Cachoeira de Pajeú

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 031/2023.PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023
Município de cachoeira de pajeú/MG, rua Afonso pena, 14, centro 
- cnpJ: 18.414.599/0001-75 - Fone: (33) 3754-1200 - processo 
LiciTATÓrio nº 031/2023 - preGÃo presenciAL nº 017/2023 - 
oBJeTo: registro de preços para futura aquisição de equipamentos de 
infraestrutura de áudio, vídeo, informática e Drone para equipar o setor 
de comunicação da prefeitura Municipal de cachoeira de pajeú/MG. 
Abertura dia 15/05/2023 às 9h00min. Maiores informações, bem como 
edital completo, junto a prefeitura Municipal de cachoeira de pajeú/
MG, com sede na rua Afonso pena, 14 - centro, pelo telefone (33) 
3754-1200, e-mail licitacaopmcp@yahoo.com.br ou site www.cacho-
eiradepajeu.mg.gov.br.

patrícia pinheiro
(pregoeira)

4 cm -28 1783208 - 1

Caetanópolis

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

A prefeitura M. de caetanópolis/MG, torna pública a publicação do 
processo Licitatório nº 28/2023, pregão eletrônico nº 008/2023, 
objeto: “Aquisição de equipamentos e utensílios diversos para atender 
as necessidades da secretaria Municipal de saúde”, alterando a data de 
abertura das propostas para o dia 24/05/2023 às 08:00h, na plataforma 
de Licitações Licitar Digital (www.licitardigital.com.br), considerando 
a retificação do prazo de entrega para 30 dias. Maiores informações: 
tel.(31)3714-7399, Edital Retificado disponível: www.caetanopolis.
mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.

 secretário M. de Administração - carlos Lúcio pinto Júnior.
3 cm -28 1783105 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
A prefeitura M. de caetanópolis/MG, torna público que fará reali-
zar processo Licitatório nº 036/2023, pregão eletrônico nº 014/2023. 
objeto: contratação de empresa especializada, inscrita na susep 
(superintendência de seguros privados), para prestação de serviços de 
seguro total para veículos da Frota Municipal. Data de abertura das 
propostas: 18/05/2023 às 08:00h, na plataforma de Licitações Lici-
tar Digital (www.licitardigital.com.br). Maiores informações: tel.(31) 
3714-7399, edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br e www.
licitardigital.com.br.

 secretário M. de Administração: carlos Lúcio pinto Júnior.
3 cm -28 1782760 - 1

Camanducaia

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROC. 000135/23

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 30 / 2023
Tipo: Menor preço unitário. –objeto: AQuisiÇÃo De eQuipA-
MenTos De enFerMAGeM e MoBiLiário - resoLuÇÃo 
7.555/2021. Valor estimado: r$ 44.375,14 (quarenta e quatro mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos) - Abertura dia 
11/05/2023 ás 09:00.
Aviso de Licitação: proc. 000136/23 – preGÃo eLeTrÔnico – nº 
31 / 2023 - Tipo: Menor preço unitário. –objeto: AQuisiÇÃo De 
eQuipAMenTo De enFerMAGeM e MoBiLiário - resoLu-
ÇÃo 8.095/2022. Valor estimado: r$ 158.599,25 (cento e cinquenta e 
oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos) - 
Abertura dia 12/05/2023 ás 09:00. Aviso de Licitação: proc. 000137/23 
– preGÃo eLeTrÔnico – nº 32 / 2023 - Tipo: Menor preço uni-
tário. –objeto: AQuisiÇÃo De AMBuLÂnciA. Valor estimado: r$ 
369.877,00 (trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete 
reais) - Abertura dia 15/05/2023 ás 09:00.
obs. informações e retirada da integra do edital na prefeitura; horá-
rio comercial no setor de Licitações ou site:https://www.camanducaia.
mg.gov.br/transparencia/licitacao/aviso-de-publicacao.

5 cm -28 1783137 - 1

Campina Verde

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ADITIVOS AO CONTRATO 217/2022

primeiro termo aditivo ao contrato nº 217/2022, referente ao pregão 
eletrônico nº 17/2022, processo nº 0012273/2022, celebrado em 08 de 
setembro de 2022, entre o município de campina verde/MG, cnpJ: 
18.457.291/0001-07 e D c J Maquinas Agricolas LTDA, cnpJ/MF 
sob o nº 07.542.498/0001-63, o presente termo aditivo tem por objeto 
a prorrogação da vigência do contrato, com a prorrogação a partir de 07 
de Dezembro de 2022 até 06 de Abril de 2023. permanecem inalteradas 
e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas 
no contrato. Ayrton carlos rodrigues Junior – pregoeiro.

3 cm -28 1783001 - 1

Capinópolis

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023

partes: Mc e WM construções & pavimentações Ltda. objeto: con-
tratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de empreitada 
por preço global, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, 
materiais e dos serviços técnicos necessários para execução de ope-
ração “tapa buracos” em cBuQ (concreto Betuminoso usinado a 
Quente) a ser executados em diversas vias públicas no Município de 
capinópolis (MG). Vigência: 26/04/2023 a 31/12/2023. Valor global: 
r$ 540.767,52 (Quinhentos e quarenta mil setecentos e sessenta e sete 
reais e cinquenta e dois centavos). capinópolis-MG, 28/04/2023, clei-
dimar Zanotto – prefeito Municipal.

3 cm -28 1782995 - 1

Carlos Chagas

Prefeitura Municipal
LEILÃO Nº. 01/2023

processo Licitatório nº. 09/2023, objeto: “Alienação de 16 (dezesseis) 
veículos de várias marcas e modelos, anos e estados de conservação, 
pertencentes à Frota Municipal, conf. especificações do Anexo I do 
edital, que estará disponível a partir do dia 02/05/2023 através do site 
www.carloschagas.mg.gov.br, A sessão terá início a partir das 08:30 
(oito horas e trinta minutos) do dia 25/05/2023 na sala de reuniões 
da pref. Municipal, à Av. capitão João pinto, nº.193 – centro – car-
los chagas/MG. os bens a serem leiloados poderão ser examinados a 
partir do dia 22/05/23 à 24/05/2023, no horário de 08:00 às 10:00 horas 
e das 13:00 às 16:00, na Garagem da prefeitura Municipal, situada à 
Av. Gabriel passos, nº. 25, centro. outros esclarecimentos pelo Tel: 
(33)3624-1263. carlos chagas (MG), 28 de abril de 2023. José Ama-
deu nanyoski Tavares. prefeito Municipal.

– extrato do contrato nº 52/2023. prc- 015/2023. credenciamento 
nº. 01/2023. partes: Município de carlos chagas e a empresa Deode 
Inovação e Eficiência em Energia Ltda. Objeto do Contrato: Contrata-
ção de empresa para elaboração de projeto de diagnóstico energético, 
visando à conservação e à promoção do uso racional de energia elétrica 
das unidades consumidoras (imóveis) e rede de iluminação das vias 
públicas do Município, em conformidade com os parâmetros e com as 
normas contidas no Programa de Eficiência Energética da CEMIG D 
para o ano de 2023, a ser apresentado em futura chamada pública do 
mencionado programa, bem como a prestação de serviços de consulto-
ria nas funções de fiscalização, supervisão ou gerenciamento do pro-
jeto. Vigência: 12 (doze) meses. Data do contrato: 25 de abril de 2023. 
José Amadeu nanayoski Tavares-prefeito Municipal.

6 cm -28 1783181 - 1

Carvalhópolis

Prefeitura Municipal
 PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2023

A prefeitura Municipal de carvalhópolis-MG, no uso de suas atri-
buições legais, torna pública a abertura do processo Licitatório: prc 
nº n° 71/2023, pregão presencial n° 20/2023, Tipo Menor preço por 
item. Aquisição de um ônibus de 30 lugares, conforme convênio nº 
1261002066/2022/see, para uso no Departamento de educação, con-
forme descritivo em anexo ao edital. no dia 12/05/2023 às 09:00 horas. 
os interessados poderão retirar o edital e obter mais informações à rua 
João norberto de Lima n° 222, centro, tel 35- 3282-1209, das 7:30 às 
17 hrs. email: licitacao2@carvalhopolis.mg.gov.br. carvalhópolis, 12 
de maio de 2023 - José Antonio de carvalho - prefeito Municipal.

3 cm -28 1783022 - 1

Central de Minas

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

o Município de central de Minas/MG comunica que abrirá processo 
de Licitação nº 34/2023, Tomada de preços nº 04/2023, cujo objeto 
será pavimentação e drenagem das ruas pavimentação da rua Lírio, 
Alfazema e Av. Girassol, no Município. Abertura no dia 17/05/2023, 
às 08h30min, na sala de licitações da prefeitura. Maiores informações 
e cópia do edital poderão ser obtidas junto a prefeitura Municipal de 
central de Minas/MG, Av. prefeito Genil Mata da cruz nº 12, centro, 
pelo telefone (33) 3243-0223 ou pelo e-mail: licitacentral2013@hot-
mail.com, em horário de expediente.

3 cm -28 1782846 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal
 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 078/2023 – PREGÃO Nº 026/2023, ELETRÔNICO - SRP. 
objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviçosdelimpeza e higienização de 
caixas d’água e dedetização e desratização das escolas Municipais de 
cláudio e sede da secretaria Municipal de educação, conforme des-
critas no Termo de referência (Anexo i), partes integrantes do edi-
tal. HoMoLoGo o objeto do certame às empresas: seco AMBien-
TAL, serVicos, pesQuisAs e consTruTorA LTDA, inscrita 
no cnpJ sob o nº 33.614.013/0001-00, no valor total de r$12.475,00 
(doze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais); GiseLe Torres 
rAnGeL, inscrita no cnpJ sob o nº 12.301.158/0001-80, no valor 
total de r$8.228,00 (oito mil, duzentos e vinte e oito reais); soBe-
rAnA serVice HiGieniZAcAo e LiMpeZA LTDA, inscrita no 
cnpJ sob o nº 29.286.776/0001-00, no valor total de r$5.728,00 (cinco 
mil, setecentos e vinte e oito reais). cláudio, 26 de abril de 2022. regi-
naldo de Freitas santos - prefeito do Município. 

4 cm -27 1782097 - 1

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 01/2019
em atendimento ao disposto no item 16.3 do concurso público edi-
tal nº. 01/2019 da prefeitura Municipal de cláudio-MG, conVocA-
Mos o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), em estrita observância 
da ordem de classificação e quadro de vagas, para comparecimento 
ao paço Municipal de cláudio-MG, no Departamento de recursos 
Humanos, sediado na Avenida presidente Tancredo de Almeida nº. 152, 
centro, no prazo de 10 (dez) dias, para a comprovação dos requisitos 
mínimos para o ingresso no cargo, realização de exame médico pré-ad-
missional e posse: Auxiliar de serviços Gerais: 32º lugar - Maria Lúcia 
neves. cláudio (MG), 25 de abril de 2023.

3 cm -26 1781623 - 1

Coluna

Prefeitura Municipal
REMARCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

A prefeitura Municipal de coluna - MG, Torna público:A remarcação 
da sessão de julgamento de Habilitação e proposta referente aopAL nº 
032/2023, ToMADA De preÇos nº 002/2023 – objeto: contra-
tação De empresa especializada para A execução De pavimentação 
Asfáltica em cBuQ, com Fornecimento Total De Materiais, sob o 
regime De empreitada por preço Global, conforme Termo De refe-
rência parte integrante Deste edital e em Atendimento Ao contrato 
De repasse oGu nº 910659/2021 - operação 10764542-63 -programa 
Agropecuária Sustentável - Pavimentação Asfáltica, Com Especifica-
ções e planilhas, Atendendo Ao Disposto na Lei 8.666/93., para o 
Dia: 25/05//2023, Às 09h00, ressaltando que a redesignação se faz, 
pelo motivo de sessÃo DeserTA, acontecida no dia 26/04/2023. o 
edital e seus Anexos estarão À Disposição no setor Licitações, pelo 
telefone: (33) 34351255, pelo e-mail: licitacao@coluna.mg.gov.br.

 coluna, 28/04/2023.
 Denise Lemes de o. Vieira – presidente de cpL.

4 cm -28 1783016 - 1

AVISO DE REMARCAÇÃO DE SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/23

A prefeitura Municipal de coluna - MG, Torna público:a remarcação 
da sessão de Julgamento da Habilitação e propostas do pAL nº 35/23, 
ToMADA De preÇos nº 03/23, que tem como objeto a contrata-
ção de empresa especializada em processos de seleção de recursos 
Humanos, para prestação De serviços De elaboração, execução e 
Acompanhamento De concurso público, processo seletivo e Forma-
ção de cadastro de reserva para preenchimento Dos cargos públicos 
constantes no plano De cargos e salários Do Município De coluna 
MG, Atendendo Ao Disposto na Lei 8.666/93. sessão remarcada para 
o dia 01/06/23, às 09:30 horas. A remarcação se faz, tendo em vista o 
aceite da iMpuGnAÇÃo, refente ao prazo de publicação do mesmo, 
que foi inferior ao o que estabelece a lei. o edital e seus Anexos esta-
rão À Disposição no setor Licitações, pelo e-mail: licitacao@coluna.
mg.gov.br.

coluna, 28/04/2023.
Denise Lemes de o. Vieira – presidente da cpL.

4 cm -28 1783015 - 1

Conceição da 
Barra de Minas

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA 

ABERTURA DOPERP N° 021/2023
objeto: contratação de serviços de gerenciamento da manutenção pre-
ventiva e corretiva da frota de veículos envolvendo peças e serviços 
mecânicos do Município.Abertura: 12/05/2023 às 15:00hs; Retificação 
e nova Abertura do prp n° 008/2023, objeto: Futura e eventual aquisi-
ção de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e lixeiras.Abertura: 
12/05/2023 às 9:00hs; edital: www.cbm.mg.gov.br. Heitor sebastião 
Guedes prefeito.

2 cm -28 1783171 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230428203548023.


